1

  Diário Oficial

Poder Executivo

Estado de São Paulo Seção I

Palácio dos Bandeirantes

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344

Nº 101 - DOE de 24/05/2022 - Seção 1 – p.33

COORDENADORIA DE GESTÃO DE CONTRATOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 03/2022

Processo 2022 nº SES-PRC-2021/52563
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
CONTRATADA: IRMANDADE DA SANTA CASA DE ANDRADINA gerenciadora do AMBULATÓRIO MÉDICO DE
ESPECIALIDADES DE BOTUCATU – AME BOTUCATU.
CNPJ/MF nº 43.535.210/0001-97

OBJETO: A realização do Projeto Especial Corujão Cirurgias Eletivas nos meses de maio a dezembro de 2022, no
AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES DE BOTUCATU – AME BOTUCATU.
Volume de atividades:

ANEXO TÉCNICO I
DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS
II – ESTRUTURA E VOLUME DE ATIVIDADES CONTRATADAS
II.8 - PROJETO ESPECIAL CORUJÃO DE CIRURGIAS ELETIVAS ESCLEROTERAPIA COM ESPUMA: 30/mês
Valor: Será repassado a importância total de R$ 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais), a ser realizado em 8
(oito) parcelas de R$ 18.000,00 (Dezenove mil reais), nos meses de maio a dezembro.
Que onerará:
CUSTEIO
UGE: 090192
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.302.0930.6381.0000 - MUTIROES DE SAUDE
NATUREZA DA DESPESA: 33 50 85
FONTE DE RECURSOS: Fundo Estadual de Saúde – Lei 141/12
Data da assinatura: 20/05/2022

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 03/2022

Processo 2022 nº SES-PRC-2021/52603
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
CONTRATADA: IRMANDADADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA E MATERNIDADE DE DRACENA
gerenciadora do
AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES "DR. FRANCISCO DE ASSIS MARTUCCI" - AME DRACENA.
CNPJ/MF n° 47.617.584/0001-02

OBJETO: A realização do Projeto Especial Corujão Cirurgias Eletivas nos meses de maio a dezembro de 2022, no
AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES "DR. FRANCISCO DE ASSIS MARTUCCI" - AME DRACENA.
Volume de atividades:

ANEXO TÉCNICO I
DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS
II – ESTRUTURA E VOLUME DE ATIVIDADES CONTRATADAS
II.9 - PROJETO ESPECIAL CORUJÃO DE CIRURGIAS ELETIVAS ESCLEROTERAPIA COM ESPUMA – 50/mês
Valor: Será repassado a importância total de R$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais), a ser realizado em 8 (oito)
Parcelas de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais), nos meses de maio a dezembro.
Que onerará:
CUSTEIO
UGE: 090192
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.302.0930.6381.0000 - MUTIROES DE SAUDE
NATUREZA DA DESPESA: 33 50 85
FONTE DE RECURSOS: Fundo Estadual de Saúde – Lei 141/12

2

Data da assinatura: 20/05/2022

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 02/2022

Processo 2022 nº 2021/52570
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
CONTRATADA: FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE FRANCA gerenciadora do AMBULATÓRIO
MÉDICO DE ESPECIALIDADES “ELIANA NATALINA ZONTA MERLI GIANTOMASSI” – AME CASA BRANCA.
CNPJ/MF Nº 47.969.134/0001-89

OBJETO: A realização do Projeto Especial Corujão Cirurgias Eletivas nos meses de maio a dezembro de 2022, no
AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES “ELIANA NATALINA ZONTA MERLI GIANTOMASSI” – AME CASA
BRANCA.
Volume de atividades:

ANEXO TÉCNICO I
DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS
II – ESTRUTURA E VOLUME DE ATIVIDADES CONTRATADAS
II.7 - PROJETO ESPECIAL CORUJÃO DE CIRURGIAS ELETIVAS ESCLEROTERAPIA COM ESPUMA – 12/mês
Valor: Será repassado a importância total de R$ 57.600,00 (Cinquenta e sete mil e seiscentos reais), a ser realizado
em 8 (oito) parcelas de R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais), nos meses de maio a dezembro.
Que onerará:
CUSTEIO
UGE: 090192
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.302.0930.6381.0000 -
MUTIROES DE SAUDE
NATUREZA DA DESPESA: 33 50 85
FONTE DE RECURSOS: Fundo Estadual de Saúde – Lei
141/12
Data da assinatura: 20/05/2022

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 02/2022

Processo Origem nº SES-PRC-2021/24673
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
CONTRATADA: IRMANDADE DA SANTA CASA DE ANDRADINA gerenciadora do AMBULATÓRIO MÉDICO DE
ESPECIALIDADES “DR. JOÃO LUIZ TREVELIM” – AME PROMISSÃO.
CNPJ/MF nº 43.535.210/0001-97

OBJETO: A realização do Projeto Especial Corujão Cirurgias Eletivas nos meses de maio a dezembro de 2022, no
AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES “DR. JOÃO LUIZ TREVELIM” – AME PROMISSÃO.
Volume de atividades:

ANEXO TÉCNICO I
DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS
II – ESTRUTURA E VOLUME DE ATIVIDADES CONTRATADAS
II.9 - PROJETO ESPECIAL CORUJÃO DE CIRURGIAS ELETIVAS

3

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 03/2022

Processo 2022 nº SES-PRC-2021/52542
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
CONTRATADA: FUNDAÇÃO DO ABC gerenciadora do AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES
“VILOBALDO CARVALHO TEIXEIRA FILHO” – AME ITAPEVI.
CNPJ/MF n° 57.571.275/0001-00

OBJETO: A realização do Projeto Especial Corujão Cirurgias Eletivas nos meses de maio a dezembro de 2022, no
AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES “VILOBALDO CARVALHO TEIXEIRA FILHO” – AME ITAPEVI.
Volume de atividades:

ANEXO TÉCNICO I
DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS
II – ESTRUTURA E VOLUME DE ATIVIDADES CONTRATADAS
II.8 - PROJETO ESPECIAL CORUJÃO DE CIRURGIAS ELETIVAS ESCLEROTERAPIA COM ESPUMA : 20/mês
Valor: Será repassado a importância total de R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais), a ser realizado em 8 (oito)
parcelas de R$ 12.000,00 (Doze mil reais), nos meses de maio a dezembro.
Que onerará:
CUSTEIO
UGE: 090192
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.302.0930.6381.0000 -
MUTIROES DE SAUDE
NATUREZA DA DESPESA: 33 50 85
FONTE DE RECURSOS: Fundo Estadual de Saúde – Lei 141/12
Data de assinatura: 23/05/2022